
QUESTÃO Nº: 34 – PROVA: CONTADOR 

  

ARGUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO(S) CANDIDATO(S):  

Os candidatos alegam que existe mais de uma alternativa correta. 

 

 

 

 

FUNDAMENTAÇÃO: 

Após revisão do enunciado da questão 34, verificou-se que as argumentações dos candidatos 

30922, 30927, 5683 e 5699 estão corretas, amparadas pelos conceitos apresentados pelos autores 

citados pelos candidatos nos respectivos recursos. 

O candidato 30888 não fundamentou adequadamente seu recurso. 

 

Sendo assim, deverá ser dado o provimento à anulação da questão, por haver mais de uma 

alternativa como resposta correta para a questão (Respostas: B e D). 
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CONCLUSÃO: 

(   ) MANTER A QUESTÃO COMO DIVULGADA NO GABARITO. 

(   ) ALTERAR A RESPOSTA DA QUESTÃO. A RESPOSTA CORRETA É A LETRA _____. 

( X ) ANULAR A QUESTÃO. 

 

 


